De desideratiuo verbo.

Pars III

Desideratiuum verbū est vbiū desinēs in so: significās desiderationem actiōis vel passiōis sui p̄mitiui: vt viso visis.i.cupio vide re. idē visens.i.cupiēs videre. Ueniūt h̄ vba ab actiūis vel neutrīs. Formant̄ n. qdā ab ultimō supino u. mutata in o. vt visu viso visis. idē iuiso. sis. penul. pdu. Quedam aut̄ formant̄ a sc̄da p̄sona singulari p̄ntis idicatiui mutato i. qd̄ p̄cedit ultimā ɔsonatē in e. et addita so. vt capio capis capessō: facio facis facessō. Quedā formant̄ a sc̄da p̄sona p̄ntis idicatiui addita so. sic ea q̄ formant̄ a vbiū secū de ɔiugatiōis. vt arceo arces arcessō. Inueniē tñ instatia in ḡbusdā s̄c̄ in desideratiuis q̄ veniūt a cōpositis de ciōcis. Nā vt dicit Hug. cieo et cōponunt̄ p̄ ad. et d̄ accieo acciui accitū: et accio acciui accitū. i. aduocare: appellare. Sed antig in tali cōpōne solebat mutare d. in r. dicentes aruolare arceo. Sz nos dicimus aduolare accio mutatēs in xpōne d. in c. sequēte c. Sic ḡ d̄ accio accis f̄m moder nos: arcio arcis f̄m antiquos in eodē sensu. Et ab v̄rōq̄ istoꝝ descēdit vbiū desideratiūz in so. Ab arcio antiquo deberet dici arcessō sis: s̄z q̄r arcessō descēdit ab arceo: iō cā d̄rie mutatū est p̄mum s. in r. in eo qd̄ descēdit ab arcio cis antiquo: et d̄r arcero sis. Itē ab accio cis moderno deberet descēdere regulariter accesso. sis: sed q̄r accedo. dis accessu descēdit: s̄līr accesso: iō cā d̄rie in eo qd̄ venit ab accio mutatū est p̄mu s. i. r. et d̄r accerso sis. Inueniē ḡ arcer so ab arcio cis. Itē accesso ab accedo accessu. Inueniē ad buc aliud vbiū desideratiū ab accerso sis: et q̄rte cōiugatiōis in eadē significatiōe cū eo: et h̄z r. in āpenul. syllaba accerso sis. Un Actu. io. Accersi symonē. Et sunt vba desideratiua tertie ɔiugatiōis: h̄nt tñ p̄terita et supina admodū q̄rte. Tñ accersio iuueniē q̄rte ɔiugatiōis olim: sed moderni utunt̄ accerso sis tertie ɔiugatiōis: qd̄ idem est cum illo antiquo vbo accerso sis q̄rte ɔiugatiōis. De verbis desideratiuis dixi supra vbiū determinaui de p̄teritis tertie ɔiugatiōis desinētiū in so. De vbo diminutiuo.

Diminutiuum vbiū est vbiū desinēs in lo. si gnans diminutionem actionis sui primitiui. Deriuant̄ aut̄ h̄ vba a vbiū neutrīs vel actiūis. Formant̄ vbo a p̄ma persona p̄ntis idicatiui modi mutato eo qd̄ sequit̄ ɔsonatē a q̄ icipit sc̄da syllaba in illo vt sorbeo sorbillō: vel in ulo: garrio garrulo. Laluo tñ fac cauillo pro caluillo: ex quo calūnia: et facit calui calutum: sicut solui solutū: sed istud supinū calutū nō est in yslu.